
COMUNE DI BORGO VENETO
Provincia di Padova

Via Roma n. 67 – 35046 (PD)
C.F. e P.I. 05122030280

COPIA

Registro Generale n. 97

DETERMINAZIONE

AREA 03 - CONTR. GESTIONE - PERSONALE – SERVIZI SCOLASTICI

N. 17 DEL 16-03-2020

Oggetto: ASSUNZIONE - MEDIANTE SCORRIMENTO DI GRADUATORIA
CONCORSUALE DEL COMUNE DI CARCERI (PD) - DI N. 01
ASSISTENTE SOCIALE  A TEMPO DETERMINATO (36 MESI) E
PART-TIME (18 ORE/SETTIMANALI) CON DECORRENZA 01/04/2020.
APPROVAZIONE FAC-SIMILE DI CONTRATTO.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:

con decreto del Sindaco n. 03 in data 03/02/2020 è stata attribuita al sottoscritto la-

responsabilità del servizio dell’Area 3 “Controllo di gestione – Personale – Servizi Scolastici

–“;

con Decreto del Ministero dell’Interno del 28/02/2020 è stato differito il termine per la-

deliberazione del bilancio di previsione 2020/2022 degli Enti Locali dal 31/12/2019 al

30/04/2020;

con delibera di Giunta Comunale n. 95 in data 04/12/2019, esecutiva, ad oggetto: “Piano-

Esecutivo di Gestione – P.E.G. anno 2019 – IÎ modifica” è stata disposta l’assegnazione delle

risorse ai responsabili dei servizi e sono stati individuati i relativi obiettivi gestionali da

conseguire;

Richiamata la Legge Regionale del Veneto n. 6 del 16.02.2018 che ha sancito la nascita del comune
di Borgo Veneto a seguito della fusione dei comuni di Megliadino San Fidenzio, Saletto e Santa
Margherita d’Adige;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n° 12 del 26/02/2020, immediatamente esecutiva,
con la quale si approvava il Piano Triennale Fabbisogni del Personale (P.T.F.P.) 2020/2022, la
ricognizione delle eccedenze di personale ai sensi dell’art. 33 del D.Lgs. n° 165/2001 e il nuovo
organigramma del Comune di Borgo Veneto;

Evidenziato che con la succitata deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 26/02/2020,
immediatamente esecutiva, si autorizzavano, per il triennio 2020/2022, le eventuali assunzioni a
tempo determinato che si dovessero rendere necessarie per rispondere ad esigenze di carattere
esclusivamente temporaneo o eccezionale nel rispetto del limite di spesa previsto dall’art. 9, comma
28, del D.L.78/2010 convertito in Legge 122/2010 e s.m.i. e delle altre disposizioni nel tempo vigenti in
materia di spesa di personale e di lavoro flessibile;

Preso atto che l’Assistente Sociale di ruolo – a tempo pieno ed indeterminato – andrà in congedo
parentale per maternità dal mese di giugno;

Ritenuto quindi di avvalersi – ai sensi dell’art. 50 del CCNL siglato in data 21/05/2018 – comma 01 e
04 – della facoltà di assumere un’ulteriore figura di Assistente Sociale – Cat. D/D1 – a tempo
determinato a part-time 18 ore - per la durata di 36 mesi in via sperimentale. Al termine del periodo
di sperimentazione, si valuterà l’opportunità di stabilizzare o meno il posto e di confermare,
aumentare o diminuire le ore;

NUMERO
posti da ricoprire

AREA DI ATTIVITA’ PROFILO PROFESSIONALE

01 SERVIZI SOCIALI
ASSISTENTE
SOCIALE

Determinazione AREA 03 - CONTR. GESTIONE - PERSONALE - SERV. SCOL n.17 del 16-03-2020
BORGO VENETO

Pag. 2



Accertato che questo Ente:

ha rilevato la mancanza, per l’anno 2020, di dipendenti in soprannumero o in eccedenza,
come risulta dalla deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 26/02/2020;
con deliberazione di Giunta Comunale n. 10 del 26/02/2020 ha approvato il piano triennale
delle azioni positive a favore delle pari opportunità, ai sensi dell’art. 48, comma 1, del D.
Lgs. 198/2006;
con il piano del fabbisogno di personale 2020/2022 rispetta il limite dell’art. 1 comma 557 e
seguenti della L. 296/2006;
non versa in situazioni di deficitarietà strutturale;

Dato atto che si rende necessaria l’attivazione della procedura per l’assunzione di n. 01 Assistente
Sociale - cat. D/D1 - a tempo determinato (36 mesi) e part-time (18 ore settimanali);

Visto che il Comune di Carceri, con determinazione del Responsabile del Servizio n. 38 in data
22/12/2012, ha approvato, a seguito di concorso pubblico, apposita graduatoria dalla quale attingere
per le assunzioni, a tempo indeterminato e part-time, di personale appartenente alla categoria e profilo
professionale di Assistente Sociale cat. D/D1;

Evidenziato quanto segue:

con nota prot. 2567 in data 05/03/2020 il Comune di Borgo Veneto inviava via pec una
richiesta al Comune di Carceri di scorrimento della graduatoria summenzionata;

il Comune di Carceri autorizzava in data 07/03/2020 l’utilizzo di detta graduatoria;

contattate per le vie brevi la 3̂ e la 4̂ classificate, le quali si sono dichiarate non disponibili;

la 5̂ risulta già assunta a tempo indeterminato presso il Comune di Este;

contattata via mail anche la 6̂ in graduatoria - ns. prot. 2842 del 13/03/2020 - la quale si è
resa disponibile, come risulta dalla nota ns. prot. 2868 in pari data;

Ritenuto di dover procedere all’assunzione sopraindicata;

Visto lo Statuto comunale;

Visto il vigente «Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi» e in
particolare la disciplina per l’accesso agli impieghi;

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali» e successive modificazioni;

Visti i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per il comparto Regioni – Autonomie Locali;

Visto il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: «Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modificazioni;

D E T E R M I N A

La narrativa che precede s’intende interamente richiamata e conseguentemente:

di assumere a tempo determinato (36 mesi) e part-time (18 ore settimanali) n. 01 Assistente1.
Sociale – cat. D/D1 – attingendo in ordine decrescente, dalla apposita graduatoria di merito
del Comune di Carceri, con decorrenza 01/04/2020;



di approvare l’allegato fac-simile di contratto di assunzione;2.
di comunicare l’avvenuta assunzione al Comune di Carceri, al fine di aggiornare la3.
graduatoria in oggetto;
a norma dell'articolo 8 della legge n. 241/1990, si rende noto che il responsabile del4.
procedimento è il Sig. Alessandro De Putti e che potranno essere richiesti chiarimenti anche
a mezzo telefono 0429/89152 o a mezzo e- mail: ragioneria@comune.borgoveneto.pd.it ;
che la presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale del Comune di5.
Borgo Veneto accessibile al pubblico www.comune.borgoveneto.pd.it - art. 32 comma 1 della
legge 18 giugno 2009 n° 69;
che la presente determinazione sarà soggetta a quanto previsto dal Decreto Legge n°6.
83/2012 art. 18 - Amministrazione aperta, trasparenza, valutazione e merito - e dalla Legge n°
190 del 06/11/2012 - Piano provvisorio di prevenzione della corruzione -.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to De Putti Alessandro

mailto:tributi@comune.borgoveneto.pd.it
http://www.comune.borgoveneto.pd.it/


PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, si attesta la regolarità e la correttezza
amministrativa, nel rispetto delle norme vigenti, della presente determinazione.

IL RESP.LE DEL SERVIZIO
F.to De Putti Alessandro

PARERE/ATTESTAZIONE/VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
Esaminata la presente determinazione, si rilascia il parere di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis, comma
1, del D. Lgs. n. 267/2000 e si appone ai sensi dell’art. 147 bis, c. 1, art. 151, c. 4, art. 153, c.5 e art. 191, c. 1,
del D.Lgs. n. 267/2000, il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a carico del capitolo
come da imputazione di spesa.

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA/OBIETTIVI FINANZA PUBBLICA
Per quanto attiene ai pagamenti da effettuarsi con riferimento alla presente determinazione è verificata la
compatibilità degli stessi con quanto sancito dall’art. 9, del D.L. 78/2009 convertito in L. 102/2009, dall’art. 1, c.
707, L. 208/2015 e quindi dalle disposizioni relative alla realizzazione degli obiettivi della finanza pubblica.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal
16-03-2020 al 31-03-2020, al numero 239.

Lì  16-03-2020 IL MESSO COMUNALE
F.to  Susanna Moretti

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo.
Lì,

Il Responsabile del Servizio


